CATALOGO DE PECAS MENEGOTTI
TRANSPALLET MANUAL

MTP 2.0 TON X 520
MTP 2.0 TON X 685

MENEGOTTI

MOVIMENTACAO




KIT-4

o888 88

8

e
Os S.

4

~
~
~y
~
~
~
~

BERE
)]
~

,’q‘b

RO

B

-geBENE 8

£

8

.\ "

’
’
>
- @
S

q«ag

)

A

-~
-~
.~y
~
~
~y
“mwam

s}

-
“as
-
-

04
4
4
4
4
4

02

-
.o
-~
~




m m

O 00 N o 1 B W N P

N NN R P R R R PR R R e
N P O © 00 N O U1 B W N B O

Bucha 14x26X22

Bucha 12x14x20

Pino do cambdo @12x52

Anel eldstico E-12 DIN471

Anel eldstico E-16 DIN 471

Haste do pistdo 16x84

Capa da mola

Mola de compressdo 5x41,7x98
Anel de vedacgdo "O" 16x24x4,5/6
Anel de vedagdo "Y" 16X22X5
Eixo do cambdo @#20x88

Pino eldstico 5x28 DIN1481
Bujdo de 6leo M16x12 1,5
Arruela de vedagdo M16 DIN7306
Mola 0,5x4,7x21,5

Pino da valvula

Assento da valvula

Esfera deago 7mm

Carcacga da bomba

Pino eldstico 6x32 DIN1481
Arruela conica @67 x P40 x 12 Des4141037
Rolamento 51108

SHHI—\HI—\I—‘LHI—‘I—\I—\

O N = = = T = T = = T =

29110629
29110575
29110576
29110441
29110442
29110333
29110633
29110335
29110163
29110164
29110635
21040110
29110619
29110582
29110536
29110615
29110616
29110637
29110187
29110179
29110640
29110165

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
30a033
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

03

Base da bomba

Anel eldstico E-40 DIN471

Esfera de Ago 19,05mm

Pistdo 28x260,5

Anel de vedagdo "O" 28x36x4,5/6
Anel O'ring 28x3,5mm

Anel de vedagdo "Y" 28x35,5x5
Esfera de ago 5mm

Assento da esfera

Mola 2x8x16

Parafuso M10X1

Conjunto da valvula

Arruela de vedagdo M10 DIN7306
Bujdo de 6leo M10x9 1,0

Mola detragdo 1,2X9,5X22

Anel O'ring 8x2,65

Pino da mola @10x47

Engate trava

Porca sextavada M6 DIN934
Parafuso Allen sem cabega ponta concava M6X25 DIN916
Eixo da roda de diregcdo @#20x158
Arruela lisa M20x28x2

N P R R R RN R R B B B B B R R B R R B B

29110641
21060136
29110642
29110643
29110166
29110167
29110168
29110645
29110622
29110647
29110581
29111482
29110531
29110648
29110525
29110228
29110539
29110649
21021104
29110651
29110652
29110653




m -

Rolamento Rig Esfera - 6204 22020114 Anel O'ring 10,8x1,6 29110175
a5 Roda da diregdo - Nylon #160x50 Des4141020 2 24110140 66 Bucha do eixo 22x25,8x8 2 29110669

Roda da diregdo - PU #160x50 2 29113619 67 Anel O'ring 7,7x2,5 1 29110176
46 Anel elastico E-20 DIN471 4 21060118 68 Bujdo M8x7 1,0 1 29110644
47 Tampa da roda @53x18mm 2 29110500 69 Mola do gatilho Des4141029 1 29121249
48 Pino do brago articuldvel $20x100 2 29110453 70 Pino elastico 4 x 30 DIN1481 2 21040101
49 Parafuso do brago articulavel 2 29110656 71 Rolo de pressdo 10x13 1 29112213
50 Estrutura do garfo 685x1150 1 29110444 72 Pino eldstico 4 x 20 DIN1481 1 21040231
51 Parafuso sextavado interno M6x12 8.8 DIN912 1 29110657 73 Pino elastico 6 x 30 DIN1481 1 21040237
52 Parafuso semrosca 15,9x 51,2 Des4141035 2 29110494 74 Pino eldstico 4 x 15 DIN1481 1 21051003
= Brago articulado 685mm 1 29110236 75 Gatilho 1 29110194

Brago articulado 520mm 1 29110235 76 Cambdo 1 29110237
54 Pino do brago reto ¢#15,8x38 Des.4141025 2 29110659 77 Conjunto haste do gatilho 1 29111174
55 Brago reto 2 29110660 78 Porca sextavada autotravante M5 DIN985 1 21021217
B Roda simples em nylon $70X80 Des4141003 2 24110141 CJ)-1  Cambdo completo (N.1 ao 4 +N.69 ao 72) 1 29110703

Roda simples - PU #70X80 2 29113620 CJ-2  Conjunto hidrdulico (N.5 ao 41) 1 29111175
57 Eixo da roda simples #20x112 Des4141023 2 29110663 KIT-1  Kit Reparo Hidraulico (N.9+10+14+27+28+29+34437+65+67) 1 29110276
58 Suporte roda tandem 35x106 Des4141017 4 29110664 KIT-2  KIT RODAS EM PU - SIMPLES MTP2.0 (N.45+56) 1 32070216
o Roda tandem - nylon 60x@70 Des.4141002 4 29110495 KIT-3  KIT RODAS EM PU - TANDEM MTP2.0 (N.45+59) 1 32070217

Roda tandem - PU 60x@70 4 29113621 KIT RODAS EM NYLON - SIMPLES MTP2.0
60 Eixo roda tandem 19,8x84 Des.4141021 4 29110665 KIT-4 02 Rodas de direcdo (50 x #160mm) + 02 Rodas de carga 1 29117040
61  Eixo superior @16x100 Des4141027 2 29110666 comlislapehtollZ0hddzi0nm]

KIT RODAS EM NYLON - TANDEM MTP2.0
62 Pinoelastico M5x22 DIN1481 4 29110667 KIT-5 02 Rodas de direcio (50 x #160mm) + 04 Rodas de carga 1 29117039
63 Estrutura da roda do garfo 2 29110174 com rolamento (60 x @70mm)
64 Eixo inferior @16x148 Des4141026 2 29110668
04




£Q?

Menegotti

Valores sélidos, ATITUDES Sustentaveis.

MENEGOTTI ™MENEGOTTI MENEGOTTI

MOVIMENTAGCAO CONSTRUCAO

Unidade Menmaq
R.Erwino Menegotti, 381 - Agua Verde
Jaragua do Sul - SC - 89254-000

Unidade Mentec Unidade Menfer

R.José Theodoro Ribeiro, 2399 - Ilha da Figueira R. Saudade, 186 - Seminario
Jaragud do Sul - SC - 89258-468 Corupa - SC - 89278-000

grupomenegotti.com

CASA E CAMPO

Unidade MNA
248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA
30046 - United States

REV. 03 | MAIO/2023



